Flat Glass Group Co., Ltd.

6865

13.10B

2025

证券代码：601865         股票简称：福莱特   公告编号：2025-046

转债代码：113059         转债简称：福莱转债

福莱特玻璃集团股份有限公司

2025 年半年度业绩预减的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

⚫ 本期业绩预告适用于实现盈利，且净利润与上年同期相比下降 50%以上

的情形。

⚫ 经财务部门初步测算，福莱特玻璃集团股份有限公司(以下简称“公司”)预

计 2025 年半年度实现归属于母公司所有者的净利润为 2.30 亿元到 2.80 亿元，

与上年同期相比，预计减少 12.19亿元到 12.69亿元，同比减少 81.32%到 84.66%。

归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润为 1.95 亿元到 2.45 亿元，与

上年同期相比，预计减少 12.35 亿元到 12.85 亿元，同比减少 83.45%到 86.82%。

一、 本期业绩预告情况

（一）业绩预告期间

2025 年 1 月 1 日至 2025 年 6 月 30 日。

（二）业绩预告情况

经财务部门初步测算，预计 2025 年半年度实现归属于母公司所有者的净利

润 2.30 亿元到 2.80 亿元，与上年同期（法定披露数据）相比，将减少 12.19 亿

元到 12.69 亿元，同比减少 81.32%到 84.66%。

预计 2025 年半年度实现归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润

1.95 亿元到 2.45 亿元，与上年同期（法定披露数据）相比，将减少 12.35 亿元到

12.85 亿元，同比减少 83.45%到 86.82%。

（三）本次业绩预告为公司根据经营情况的初步预测，相关数据未经注册会

计师审计。

二、上年同期经营业绩和财务情况

（一）利润总额：17.12 亿元。归属于母公司所有者的净利润：14.99 亿元。

归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润：14.80 亿元。

（二）每股收益：0.64 元。

三、本期业绩预减的主要原因

1、受光伏行业产能过剩、行业竞争加剧及内卷等因素影响，2025 年上半年

光伏玻璃销售价格较去年同期显著下降，导致公司销售收入和净利润大幅下降。

部分主要原材料纯碱、石英砂的采购成本下降，以及一系列技术创新、提质增效

措施的实施抵消了部分价格下降的不利影响。

2、公司对冷修的玻璃窑炉和部分光伏玻璃存货计提资产减值准备。

本报告期内，受光伏行业结构性调整与阶段性产能过剩影响，公司营业收入

与净利润同比下降。尽管如此，公司在光伏玻璃领域仍保持较强的综合竞争优势。

财务层面，公司长期坚持稳健运营策略，资产负债表健康，资金储备充裕。同时，

公司持续投入技术创新，研发能力突出。展望未来，公司将继续聚焦核心主业，

深化核心竞争力，致力于为投资者创造长期价值。

四、风险提示

截至目前，公司不存在影响本次业绩预告内容准确性的重大不确定因素。

五、其他说明事项

以上预告数据仅为初步核算数据，具体准确的财务数据以公司正式披露的

2025 年半年度报告为准，敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

福莱特玻璃集团股份有限公司

董事会

二零二五年七月十五日